HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH

KỲ HỌP THỨ 16 (CHUYÊN ĐỀ) HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

KHÓA XVII, NHIỆM KỲ 2021 - 2026

(Từ 7h30’ - 11h30’, ngày 18 tháng 10 năm 2023)

1. Ổn định tổ chức (10 phút - Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh)

- Điểm danh đại biểu; tuyên bố lý do; giới thiệu đại biểu.

- Chào cờ, cử Quốc ca.

- Mời Chủ tọa kỳ họp lên làm việc.

2. Thông qua dự kiến chương trình Kỳ họp và biểu quyết (05 phút -

Đoàn Chủ tọa).

3. Khai mạc kỳ họp (10 phút - Chủ tịch HĐND tỉnh).

4. Miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, nhiệm kỳ 2021 -

2026 (10 phút)

5. Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo cấp trên (20 phút)

6. Bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, nhiệm kỳ 2021

- 2026 (20 phút)

7. Lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do HĐND tỉnh bầu

nhiệm kỳ 2021 - 2026 (120 phút)

7.1. Thường trực HĐND tỉnh trình HĐND tỉnh quyết định danh sách những

người được lấy phiếu tín nhiệm.

7.2. Đại biểu HĐND tỉnh thảo luận tại Tổ đại biểu HĐND tỉnh về các vấn

đề liên quan đến việc lấy phiếu tín nhiệm. Các Tổ đại biểu HĐND tỉnh gửi Biên

bản kết quả thảo luận về Thường trực HĐND tỉnh;

7.3. Thường trực HĐND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh kết quả thảo luận tại Tổ.

7.4. Hội đồng nhân dân thành lập Ban kiểm phiếu.

7.5. HĐND tỉnh lấy phiếu tín nhiệm (hình thức bỏ phiếu kín).

7.6. Ban kiểm phiếu báo cáo kết quả kiểm phiếu;

7.7. HĐND tỉnh xem xét, thông qua Nghị quyết xác nhận kết quả lấy phiếu

tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do HĐND tỉnh bầu.

8. Xem xét, thông qua dự thảo Nghị quyết ban hành Quy định nội dung

hỗ trợ; mẫu hồ sơ; trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản

2

xuất trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Cao

Bằng (15 phút)

8.1. Báo cáo thuyết trình dự thảo Nghị quyết ban hành Quy định nội dung hỗ

trợ; mẫu hồ sơ; trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất

trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

8.2. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh.

8.3. Kỳ họp thảo luận.

8.4. HĐND tỉnh xem xét, thông qua Nghị quyết.

9. Bế mạc Kỳ họp (10 phút - Chủ tịch HĐND tỉnh).

10. Chào cờ, cử Quốc ca (05 phút - Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh)./.

* Ghi chú: Trong quá trình điều hành Kỳ họp, Chủ tọa sẽ bố trí thời gian giải lao giữa

Phiên họp (Thời gian giải lao dự kiến: 15 phút).